
UCHWAŁA NR 196/XXXVII/09 

RADY GMINY CIEPŁOWODY 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków  
na pokrycie kosztów pogrzebu 

  
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 i art. 96  
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz.728, ze zmiana-
mi.) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U.  
z 2000 r. Nr 23, poz. 295, ze zmianami.) Rada Gminy Ciepłowody uchwala, co następuje:  

§ 1. Decyzję o sprawieniu pogrzebu na koszt Gminy osobie bezdomnej oraz w przypadkach wymie-
nionych w odrębnych przepisach osobom zmarłym na terenie gminy Ciepłowody podejmuje Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach.  

§ 2. 1. Pogrzeb powinien być sprawiony zgodnie z wyznaniem zmarłego, po uprzedniej konsultacji  
z przedstawicielem miejscowego kościoła oraz zgodnie z miejscowymi zwyczajami.  

2. W razie braku możliwości ustalenia wyznania zmarłego pogrzeb ma charakter świecki.  
3. Sprawienie pogrzebu osobom, o których mowa § 1, odbywa się na cmentarzu położonym na te-

renie Gminy Ciepłowody.  

§ 3. 1. Zakres usług pogrzebowych obejmuje w szczególności:  
1)  transport i przechowywanie zwłok osoby zmarłej w domu pogrzebowym do dnia pogrzebu,  
2)  przygotowywanie zwłok do pochówku,  
3)  zapewnienie stosownego ubrania i obuwia,  
4)  zakup trumny, krzyża i tabliczki,  
5)  wykupienie miejsca na cmentarzu,  
6)  wykopanie grobu,  
7)  obsługę przy pochowaniu zwłok,  
8)  odprawienie nabożeństwa pogrzebowego,  
9)  zabezpieczenie grobu drewnianą obudową,  

10)  zakupienie wiązanki kwiatów.  
2. Organizację pogrzebu zleca się wyspecjalizowanym podmiotom po wcześniejszym ustaleniu nie-

zbędnych czynności oraz górnych granic kosztów z tym związanych.  

§ 4. 1. Koszt organizacji pogrzebu nie może przekraczać kwoty zasiłku pogrzebowego określonego 
według odrębnych przepisów obowiązujących w dacie zgonu.  

2. Wydatki niezbędne na pokrycie kosztów organizacji pogrzebu pokrywane są z budżetu gminy.  

§ 1. Brak treści  

§ 5. Ustala się następujące zasady zwrotu kosztów sprawienia pogrzebu:  
1)  nie żąda się zwrotu kosztów sprawienia pogrzebu od:  

a)  od osoby samotnej, która nie nabyła uprawnień do zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia spo-
łecznego, nieposiadającej jakichkolwiek dochodów, majątku.  

b)  od osoby w rodzinie, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej, pod warunkiem że po osobie zmarłej nie przysługuje za-
siłek pogrzebowy.  

2)  w wysokości udokumentowanych kosztów sprawienia pogrzebu z przysługującego po zmarłej osobie 
zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego,  

3)  w wysokości określonej w poniższej tabeli w przypadku, kiedy po zmarłej osobie nie przysługuje zasi-
łek pogrzebowy, a dochód osoby samotnej lub w rodzinie jest wyższy niż kryterium dochodowe okre-
ślone w art. 8 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej:  

 

Lp. 
Dochód na osobę zgodnie z kryterium dochodowym  

w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej w % 

Wysokość zwrotu od kosztów  

pogrzebu w % 

osób samotnie  

gospodarujących 
rodziny 

1. Powyżej 100 do 150 0% 20% 

2. Powyżej 150 do 200 20% 40% 

3. Powyżej 200 do 250 40% 60% 

4. Powyżej 250 do 300 60% 100% 

5. Powyżej 300 100% 100% 

 
§ 6. Do zwrotu kosztów sprawienia pogrzebu obowiązane są osoby wymienione w art. 96 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362- jednorazowo 



gotówką w kasie lub na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach do końca następnego mie-
siąca po sprawieniu pogrzebu.  

§ 7. 1. Zwrot wydatków poniesionych przez gminę na sprawienie pogrzebu w uzasadnionych przy-
padkach może nastąpić w ratach miesięcznych. Decyzję w tym zakresie podejmuje Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ciepłowodach.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, spowodowanych sytuacją rodzinną lub materialną 
osób zobowiązanych do wydatków, o których mowa w ust. 1,1 kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ciepłowodach może umorzyć w całości należne koszty.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciepłowody.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy: 
Władysław Gluza 
 


